
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 11ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000011

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.545, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir inclusão de nova apresentação comercial,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00404-5
ANEMOPAEGMA MIRANDUM MART. EX DC. + PTYCHOPE-
TALUM OLACOIDES BENTH + PANAX GINSENG C. A. MEY. +
NICOTINAMIDA + TIAMINA + CIANOCOBALAMINA + RIBO-
FLAVINA + PIRIDOXINA + ACETATO DE TOCOFEROL
POLIVITAMINICOS SEM MINERAIS
VIRILON 25992.008274/72
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado

1886 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
COMERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1886 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
COMERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
AMPICILINA
PENICILINA DE AMPLO ESPECTRO
Referência - AMPLACILINA 25351.094665/2008-82
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 350 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 140 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 70 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 280 (EMB
FRAC)
Não informado

1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.546, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir concessão de registro de insumos farma-
cêuticos ativos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA 1.01343-0
FENITOÍNA SÓDICA 25351.055706/2011-41
Rota de Obtenção 001
10/2016 15.1343.0183.002-5 18 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.547, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que
lhe conferem o Decreto de nomeação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado no
DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso
I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e

Considerando a Lei nº 6.360, de 23 de setembro de 1976;
Considerando o art. 2º da Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999;
Considerando o art. 7º da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999;
Considerando o § 6º do art. 14 do Decreto n° 79.094, de 05 de janeiro de 1977;
Considerando a Resolução - RDC n° 250, de 20 de outubro de 2004, resolve:
Art. 1º Conceder a revalidação automática do registro dos medicamentos similares, genéricos,

específicos e fitoterápicos sob os números de processos constantes do anexo desta Resolução, nos termos
do § 6º do art. 12 da Lei nº 6.360, de 1976.

Art. 2º A revalidação abrange os pedidos que ainda não foram objeto de qualquer manifestação
por parte da ANVISA.

Parágrafo único. Não constam do anexo desta Resolução os expedientes protocolados fora do
prazo estabelecido nos termos da Lei nº 6360, de 1976.

Art. 3º A revalidação automática não impedirá a continuação da análise da petição de renovação
de registro requerida, podendo a Administração, se for o caso, indeferir o pedido de renovação e cancelar
o registro que tenha sido automaticamente revalidado, ou ratificá-lo deferindo o pedido de renovação.

Art. 4º Os medicamentos revalidados podem ser consultados, assim como suas apresentações
válidas no link: http://www7.anvisa.gov.br/datavisa/Consulta_Produto/consulta_medicamento.asp

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMPRESA PROCESSO P R O D U TO VENC. DO RE-
GISTRO

EXPEDIENTE

AIRELA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.029908/00-
47

ABERALGINA jun/16 366431/10-7

AIRELA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA.

25351.031327/00-
57

ABCALCIUM B12 jul/16 0 3 3 0 2 5 / 11 - 6

AIRELA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA.

25351.031329/00-
82

PED-BENZIL jun/16 233985/10-4

ALLERGAN PRO-
DUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA

25351.029089/00-
38

maleato de timolol ago/16 11 6 5 4 0 / 11 - 2

ANTIBIÓTICOS
DO BRASIL LT-
DA

25351.000220/2006-
88

cefalexina jul/16 0 0 7 4 2 4 / 11 - 1

ANTIBIÓTICOS
DO BRASIL LT-
DA

25351.434257/2005-
25

cefalexina jul/16 0 0 7 3 8 2 / 11 - 2

APSEN FARMA-
CEUTICA S/A

25000.007263/96-
78

UNOPROST jul/16 0 5 0 0 3 3 / 11 - 0

APSEN FARMA-
CEUTICA S/A

25000.010791/96-
12

AZULFIN ago/16 0 9 5 7 8 3 / 11 - 6

APSEN FARMA-
CEUTICA S/A

25000.012507/96-
80

YOMAX jul/16 0 1 2 9 2 1 / 11 - 6

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.008590/01-
32

OSTRIOL jun/16 961565/10-2

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25000.055124/99-
85

CELLEXINA jun/16 982381/10-6

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.001234/01-
70

FORMET jun/16 944841/10-1

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.015053/01-
01

SOLU-PRED jul/16 0 2 3 2 7 8 / 11 - 5

ATIVUS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25992.005568/53 CALMAN out/10 314800/09-9

ATIVUS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.133230/2006-
07

FERRINI jun/16 974446/10-1

ATIVUS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25000.009199/96-
41

TECNID jul/16 0 4 7 6 8 7 / 11 - 1

AUROBINDO
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.062679/2005-
94

maleato de enala-
pril

jun/16 519796/10-1

AUROBINDO
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.070588/2006-
11

ampicilina sódica +
sulbactam sódica

ago/16 712182/10-2

BAXTER HOSPI-
TALAR LTDA

25000.013355/94-
15

SOLUÇÃO DE
RINGER BAXTER

ago/16 1 7 8 1 2 2 / 11 - 7

BAYER S.A. 2 5 3 5 1 . 2 11 7 8 0 / 2 0 0 7 -
47

AROVIT jun/16 962552/10-6

BEKER PRODU-
TOS FÁRMACO
H O S P I TA L A R E S
LT D A

2 5 0 0 0 . 0 0 3 11 5 / 9 5 -
58

MANITOL BE-
KER

jul/16 0 2 5 1 3 6 / 11 - 4

BELFAR LTDA 25992.007356/76 BELCOMPLEX ago/16 1 5 2 5 9 1 / 11 - 3
BIOLAB SANUS
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25000.020923/99-
12

TESS jun/16 822139/10-1

BIOLAB SANUS
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.015982/00-
21

NOCTIDEN jun/16 765695/10-5

BIOLAB SANUS
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25991.010053/79 H E M ATO M jun/16 432043/10-3

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.001701/01-
43

cloridrato de met-
formina

jul/16 455495/10-7

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.013235/01-
30

cloridrato de amio-
darona

jul/16 0 0 9 0 2 8 / 11 - 0

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.022730/01-
30

tartarato de meto-
prolol

ago/16 0 7 7 8 2 0 / 11 - 6

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.023889/01-
62

glibenclamida ago/16 11 5 2 1 5 / 11 - 7

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25000.007748/96-
15

ANGIPRESS CD jun/16 457821/10-0

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.000781/01-
47

ANANGOR jul/16 0 0 1 7 6 5 / 11 - 5

B O AV E N T U R A
OLIVEIRA VIA-
NA ME

25351.437785/2005-
36

LIMPTERM abr/16 4 4 1 7 8 0 / 11 - 1

BOEHRINGER
INGELHEIM DO
BRASIL QUÍMI-
CA E FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.059773/2003-
02

P H A R M ATO N ago/16 936797/10-7

BUNKER IND FT-
CA LTDA

25000.017495/95-
07

K E TO N A Z O L jun/16 923736/10-4

BUNKER IND FT-
CA LTDA

25000.018080/95-
89

DEOTRIN jun/16 923857/10-3

BUNKER IND FT-
CA LTDA

25000.023818/96-
00

E S TO M E P E ago/16 0 8 4 8 5 4 / 11 - 9



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 11ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000011

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.545, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir inclusão de nova apresentação comercial,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00404-5
ANEMOPAEGMA MIRANDUM MART. EX DC. + PTYCHOPE-
TALUM OLACOIDES BENTH + PANAX GINSENG C. A. MEY. +
NICOTINAMIDA + TIAMINA + CIANOCOBALAMINA + RIBO-
FLAVINA + PIRIDOXINA + ACETATO DE TOCOFEROL
POLIVITAMINICOS SEM MINERAIS
VIRILON 25992.008274/72
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado

1886 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
COMERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1886 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
COMERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
AMPICILINA
PENICILINA DE AMPLO ESPECTRO
Referência - AMPLACILINA 25351.094665/2008-82
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 350 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 140 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 70 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 280 (EMB
FRAC)
Não informado

1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.546, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir concessão de registro de insumos farma-
cêuticos ativos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA 1.01343-0
FENITOÍNA SÓDICA 25351.055706/2011-41
Rota de Obtenção 001
10/2016 15.1343.0183.002-5 18 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.547, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que
lhe conferem o Decreto de nomeação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado no
DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso
I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e

Considerando a Lei nº 6.360, de 23 de setembro de 1976;
Considerando o art. 2º da Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999;
Considerando o art. 7º da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999;
Considerando o § 6º do art. 14 do Decreto n° 79.094, de 05 de janeiro de 1977;
Considerando a Resolução - RDC n° 250, de 20 de outubro de 2004, resolve:
Art. 1º Conceder a revalidação automática do registro dos medicamentos similares, genéricos,

específicos e fitoterápicos sob os números de processos constantes do anexo desta Resolução, nos termos
do § 6º do art. 12 da Lei nº 6.360, de 1976.

Art. 2º A revalidação abrange os pedidos que ainda não foram objeto de qualquer manifestação
por parte da ANVISA.

Parágrafo único. Não constam do anexo desta Resolução os expedientes protocolados fora do
prazo estabelecido nos termos da Lei nº 6360, de 1976.

Art. 3º A revalidação automática não impedirá a continuação da análise da petição de renovação
de registro requerida, podendo a Administração, se for o caso, indeferir o pedido de renovação e cancelar
o registro que tenha sido automaticamente revalidado, ou ratificá-lo deferindo o pedido de renovação.

Art. 4º Os medicamentos revalidados podem ser consultados, assim como suas apresentações
válidas no link: http://www7.anvisa.gov.br/datavisa/Consulta_Produto/consulta_medicamento.asp

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMPRESA PROCESSO P R O D U TO VENC. DO RE-
GISTRO

EXPEDIENTE

AIRELA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.029908/00-
47

ABERALGINA jun/16 366431/10-7

AIRELA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA.

25351.031327/00-
57

ABCALCIUM B12 jul/16 0 3 3 0 2 5 / 11 - 6

AIRELA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA.

25351.031329/00-
82

PED-BENZIL jun/16 233985/10-4

ALLERGAN PRO-
DUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA

25351.029089/00-
38

maleato de timolol ago/16 11 6 5 4 0 / 11 - 2

ANTIBIÓTICOS
DO BRASIL LT-
DA

25351.000220/2006-
88

cefalexina jul/16 0 0 7 4 2 4 / 11 - 1

ANTIBIÓTICOS
DO BRASIL LT-
DA

25351.434257/2005-
25

cefalexina jul/16 0 0 7 3 8 2 / 11 - 2

APSEN FARMA-
CEUTICA S/A

25000.007263/96-
78

UNOPROST jul/16 0 5 0 0 3 3 / 11 - 0

APSEN FARMA-
CEUTICA S/A

25000.010791/96-
12

AZULFIN ago/16 0 9 5 7 8 3 / 11 - 6

APSEN FARMA-
CEUTICA S/A

25000.012507/96-
80

YOMAX jul/16 0 1 2 9 2 1 / 11 - 6

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.008590/01-
32

OSTRIOL jun/16 961565/10-2

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25000.055124/99-
85

CELLEXINA jun/16 982381/10-6

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.001234/01-
70

FORMET jun/16 944841/10-1

ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.015053/01-
01

SOLU-PRED jul/16 0 2 3 2 7 8 / 11 - 5

ATIVUS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25992.005568/53 CALMAN out/10 314800/09-9

ATIVUS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.133230/2006-
07

FERRINI jun/16 974446/10-1

ATIVUS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25000.009199/96-
41

TECNID jul/16 0 4 7 6 8 7 / 11 - 1

AUROBINDO
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.062679/2005-
94

maleato de enala-
pril

jun/16 519796/10-1

AUROBINDO
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.070588/2006-
11

ampicilina sódica +
sulbactam sódica

ago/16 712182/10-2

BAXTER HOSPI-
TALAR LTDA

25000.013355/94-
15

SOLUÇÃO DE
RINGER BAXTER

ago/16 1 7 8 1 2 2 / 11 - 7

BAYER S.A. 2 5 3 5 1 . 2 11 7 8 0 / 2 0 0 7 -
47

AROVIT jun/16 962552/10-6

BEKER PRODU-
TOS FÁRMACO
H O S P I TA L A R E S
LT D A

2 5 0 0 0 . 0 0 3 11 5 / 9 5 -
58

MANITOL BE-
KER

jul/16 0 2 5 1 3 6 / 11 - 4

BELFAR LTDA 25992.007356/76 BELCOMPLEX ago/16 1 5 2 5 9 1 / 11 - 3
BIOLAB SANUS
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25000.020923/99-
12

TESS jun/16 822139/10-1

BIOLAB SANUS
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.015982/00-
21

NOCTIDEN jun/16 765695/10-5

BIOLAB SANUS
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25991.010053/79 H E M ATO M jun/16 432043/10-3

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.001701/01-
43

cloridrato de met-
formina

jul/16 455495/10-7

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.013235/01-
30

cloridrato de amio-
darona

jul/16 0 0 9 0 2 8 / 11 - 0

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.022730/01-
30

tartarato de meto-
prolol

ago/16 0 7 7 8 2 0 / 11 - 6

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.023889/01-
62

glibenclamida ago/16 11 5 2 1 5 / 11 - 7

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25000.007748/96-
15

ANGIPRESS CD jun/16 457821/10-0

BIOSINTÉTICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.000781/01-
47

ANANGOR jul/16 0 0 1 7 6 5 / 11 - 5

B O AV E N T U R A
OLIVEIRA VIA-
NA ME

25351.437785/2005-
36

LIMPTERM abr/16 4 4 1 7 8 0 / 11 - 1

BOEHRINGER
INGELHEIM DO
BRASIL QUÍMI-
CA E FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.059773/2003-
02

P H A R M ATO N ago/16 936797/10-7

BUNKER IND FT-
CA LTDA

25000.017495/95-
07

K E TO N A Z O L jun/16 923736/10-4

BUNKER IND FT-
CA LTDA

25000.018080/95-
89

DEOTRIN jun/16 923857/10-3

BUNKER IND FT-
CA LTDA

25000.023818/96-
00

E S TO M E P E ago/16 0 8 4 8 5 4 / 11 - 9



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000012

CAZI QUIMICA
FARM IND E
COM LTDA

25000.005739/96-
45

FLUCOZEN ago/16 1 7 7 0 7 7 / 11 - 2

CAZI QUIMICA
FARM IND E
COM LTDA

25000.016947/89-
03

ENXAK jul/16 0 0 4 7 0 4 / 11 - 0

CHIESI FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.020713/00-
69

MIOCALVEN D jul/16 0 0 5 3 8 7 / 11 - 2

CHIESI FARMA-
CÊUTICA LTDA

25000.022260/94-
93

CLENIL COMPO-
SITUM A

jul/16 0 0 5 4 0 8 / 11 - 9

CHIESI FARMA-
CÊUTICA LTDA

25991.007237/79 CLENIL jul/16 0 0 5 4 2 2 / 11 - 4

CIFARMA CIEN-
TÍFICA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.088020/2006-
49

VITERGYL C ago/16 1 6 9 0 3 7 / 11 - 0

CIFARMA CIEN-
TÍFICA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.061077/2004-
39

carbocisteína jul/14 111 8 4 0 / 0 9 - 4

COSMED INDUS-
TRIA DE COS-
METICOS E ME-
D I C A M E N TO S
S.A.

2 5 3 5 1 . 0 1 4 5 9 5 / 2 0 11 -
10

CETIVA AE ago/16 0 8 7 6 5 6 / 11 - 9

COSMED INDUS-
TRIA DE COS-
METICOS E ME-
D I C A M E N TO S
S.A.

25351.636491/2009-
18

MIRADOR jun/16 974972/10-1

COSMED INDUS-
TRIA DE COS-
METICOS E ME-
D I C A M E N TO S
S.A.

25351.637694/2009-
11

ESCABIN ago/16 0 8 2 7 0 0 / 11 - 2

COSMED INDUS-
TRIA DE COS-
METICOS E ME-
D I C A M E N TO S
S.A.

25351.637719/2009-
17

KALLOPLAST ago/16 0 8 1 6 6 7 / 11 - 1

CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊU-
TICOS LTDA

25351.004547/01-
61

cloridrato de tetra-
ciclina + anfoteri-

cina b

jun/16 964141/10-6

CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊU-
TICOS LTDA

2 5 3 5 1 . 0 11 8 2 0 / 0 1 -
69

tobramicina jun/16 968215/10-5

CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊU-
TICOS LTDA

25351.015271/01-
74

cetoconazol jun/16 987576/10-0

CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊU-
TICOS LTDA

25351.015273/01-
08

cetorolaco de tro-
metamina

jul/16 0 1 0 11 0 / 11 - 9

CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊU-
TICOS LTDA

25351.015276/01-
98

nitrato de isocona-
zol

jul/16 769314/10-1

CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊU-
TICOS LTDA

25000.005322/96-
64

REVIA ago/16 1 0 1 9 2 1 / 11 - 0

DLA PHARMA-
CEUTICAL LTDA

25000.015665/88-
27

LIDOSTESIM ago/16 1 4 2 9 9 6 / 11 - 5

DLA PHARMA-
CEUTICAL LTDA

25000.015666/88-
90

LIDOSTESIM SV jun/16 932025/10-3

EMS S/A 25992.012055/73 GELMAX out/14 325734/09-7
EMS S/A 25351.007423/01-

65
acido acetilsalicili-

co
jun/16 989140/10-4

EMS S/A 25351.009066/01-
61

cefadroxil jul/16 921549/10-2

EMS S/A 25351.009245/01-
80

cefadroxil ago/16 1 0 2 5 9 3 / 11 - 7

EMS S/A 25351.012028/01-
40

loratadina jun/16 468784/10-1

EMS S/A 25351.017459/01-
39

albendazol ago/16 1 0 2 5 7 5 / 11 - 9

EMS S/A 25351.018649/01-
18

mebendazol ago/16 1111 7 4 / 11 - 4

EMS S/A 25351.019471/01-
13

paracetamol ago/16 111 0 9 3 / 11 - 4

EMS S/A 25351.020009/01-
51

sulfato de neomici-
na + bacitracina

ago/16 1 3 3 8 8 3 / 11 - 8

EMS S/A 25351.020918/01-
52

dexametasona ago/16 1 0 2 4 6 6 / 11 - 3

EMS S/A 25351.029348/00-
94

nistatina jun/16 463019/10-0

EMS S/A 25351.029918/00-
09

diclofenaco potas-
sico

jun/16 977513/10-7

EMS S/A 25351.143197/2005-
34

ramipril + hidro-
clorotiazida

jul/16 943553/10-1

EMS S/A 25351.176484/2006-
10

amoxicilina ago/16 1 6 0 6 9 4 / 11 - 8

EMS S/A 25351.335847/2005-
76

nimodipino jul/16 921646/10-4

EMS S/A 25351.348027/2005-
44

hidroclorotiazida mar/16 795737/10-8

EMS S/A 25351.363647/2005-
11

paracetamol ago/16 1 2 7 1 2 7 / 11 - 0

EMS S/A 25351.363663/2005-
04

paracetamol ago/16 1 3 0 6 4 9 / 11 - 9

EMS S/A 25000.003254/96-
35

ESTRINOLON ago/16 1 7 3 1 0 8 / 11 - 4

EMS SIGMA
PHARMA LTDA

25351.681671/2010-
34

DOXAL jul/16 918231/10-4

EMS SIGMA
PHARMA LTDA

25351.338084/2005-
15

nimodipino jun/16 968064/10-1

EMS SIGMA
PHARMA LTDA

25351.363656/2005-
02

paracetamol ago/16 1 3 0 7 0 2 / 11 - 9

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25992.006853/55 R E H I D R AT nov/15 317585/10-5

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25351.016395/01-
12

tenoxicam ago/16 0 0 2 5 9 7 / 11 - 6

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25351.265688/2005-
35

espironolactona ago/16 0 8 4 5 9 1 / 11 - 4

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25351.280478/2005-
77

topiramato (Port
344/98 Lista C1)

jul/16 0 3 6 7 3 4 / 11 - 6

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25351.281230/2005-
23

letrozol ago/16 0 0 1 4 9 6 / 11 - 6

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25351.353317/2005-
18

atenolol + clortali-
dona

jul/16 0 1 0 1 6 5 / 11 - 6

E U R O FA R M A
L A B O R AT Ó R I O S
LT D A

25000.001326/96-
73

PRIMERA jun/16 0 0 3 0 9 9 / 11 - 6

FARMACE IN-
DÚSTRIA QUÍMI-
C O - FA R M A C Ê U -
TICA CEARENSE
LT D A

25351.485060/2005-
54

paracetamol jun/16 928772/10-8

FA R M O Q U Í M I C A
S/A

25351.070485/2005-
62

IXIUM jun/16 0 0 1 5 1 4 / 11 - 8

FA R M O Q U Í M I C A
S/A

25351.099912/2004-
11

C I C AT R E N E ago/16 0 8 9 9 4 6 / 11 - 1

FRESENIUS KA-
BI BRASIL LTDA

25000.012992/94-
75

K E TO S T E R I L nov/16 3 8 3 0 4 7 / 11 - 1

FRESENIUS KA-
BI BRASIL LTDA

25351.268300/2010-
49

D I S P L ATA jul/16 838562/09-9

FRESENIUS ME-
DICAL CARE LT-
DA

25351.096675/2006-
91

CPHD COM CI-
TRATO E GLICO-

SE

ago/16 1 2 7 4 2 1 / 11 - 0

FRESENIUS ME-
DICAL CARE LT-
DA

25351.096927/2006-
81

CPHD COM GLI-
COSE

ago/16 0 2 11 6 8 / 11 - 1

FUNDAÇÃO
OSWALDO CRUZ

25351.007060/01-
11

FA R M A N G U I -
NHOS - PREDNI-

SONA

jul/16 0 5 4 1 8 4 / 11 - 2

FUNDAÇÃO
OSWALDO CRUZ

25351.007061/01-
76

FA R M A N G U I -
NHOS - PRIMA-

QUINA

jul/16 0 5 2 6 9 0 / 11 - 8

FUNDAÇÃO PA-
RA O REMÉDIO
POPULAR - FURP

25000.021886/98-
42

FURP - PARACE-
TA M O L

jun/16 877800/10-1

FUNDAÇÃO PA-
RA O REMÉDIO
POPULAR - FURP

25351.007088/01-
22

FURP - GLIBEN-
CLAMIDA

jun/16 968157/10-4

GEOLAB INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA S/A

25351.026097/2006-
25

cetoconazol+ di-
propionato de beta-

metasona

ago/16 1 2 9 2 5 8 / 11 - 7

GEOLAB INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA S/A

2 5 3 5 1 . 0 2 7 11 9 / 2 0 0 6 -
74

cetoconazol + di-
propionato de beta-

metasona

jun/16 946834/10-0

GEOLAB INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA S/A

25351.029814/2006-
71

C O N A C O RT ago/16 1 5 1 4 6 0 / 11 - 1

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.001227/01-
12

sulfametoxazol +
trimetoprima

ago/16 1 2 7 1 8 3 / 11 - 1

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.018696/2003-
22

cloridrato de tra-
madol

jun/14 744640/08-3

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.127462/2005-
37

haloperidol jul/15 002228/10-4

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.141442/2005-
79

ramipril + hidro-
clorotiazida

jul/16 952265/10-4

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.336414/2005-
38

nimodipino jun/16 967981/10-2

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.348037/2005-
80

hidroclorotiazida mar/16 795713/10-1

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.362980/2005-
03

paracetamol ago/16 1 3 0 7 0 9 / 11 - 6

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.363652/2005-
16

paracetamol ago/16 1 2 6 9 5 0 / 11 - 0

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.443702/2005-
48

dexametasona mar/16 773066/10-7

GERMED FAR-
MACEUTICA LT-
DA

25351.470386/2005-
87

nitrato de isocona-
zol

jun/16 968139/10-6

GLENMARK
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.044022/2006-
26

etoposídeo jun/16 982228/10-3

GLENMARK
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.476995/2005-
40

ifosfamida ago/16 0 8 1 4 3 0 / 11 - 0

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.003319/01-
00

TELEBRIX HYS-
TERO

jul/16 0 1 5 1 8 7 / 11 - 4

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.004137/01-
20

M I C R O PA Q U E
SCANNER

jul/16 0 2 2 2 2 7 / 11 - 5

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.004557/01-
15

TELEBRIX 35 jun/16 622896/10-8

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.004558/01-
88

HEXABRIX 320 ago/16 0 9 2 3 5 7 / 11 - 5

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.004559/01-
41

TELEBRIX CO-
RONAR

jul/16 0 1 5 0 3 7 / 11 - 1

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.023680/00-
18

LUMIREM ago/16 111 2 6 4 / 11 - 3

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.023681/00-
81

D O TA R E M ago/16 111 2 3 8 / 11 - 4

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.023682/00-
43

LIPIODOL UF jul/16 0 4 9 1 0 0 / 11 - 4

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25351.025078/00-
70

M I C R O PA Q U E jul/16 921970/10-6

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25992.007859/74 TELEBRIX 30
MEGLUMINA

ago/16 0 9 3 7 5 6 / 11 - 8

GUERBET PRO-
DUTOS RADIO-
LÓGICOS LTDA

25992.014121/68 BLEU PATENTE
V

jun/16 0 0 8 4 5 6 / 11 - 5



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 13ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000013

HALEX ISTAR
INDÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.460645/2005-
61

levofloxacino jul/16 0 2 5 6 7 8 / 11 - 1

HIPOLABOR
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.074839/2006-
29

sulfato de atropina jul/16 925165/10-1

HIPOLABOR
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.172531/2004-
86

dipirona sódica jun/15 738413/09-1

HIPOLABOR
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.405984/2005-
85

simeticona jul/16 956279/10-6

HIPOLABOR
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.467421/2005-
81

furosemida ago/16 4 11 0 8 9 / 1 0 - 7

HIPOLABOR
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.410122/2005-
74

cetoconazol jul/16 8 2 11 6 0 / 1 0 - 4

HIPOLABOR
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25000.000883/99-
47

C E TO C O L ago/14 136250/09-0

HYPERMARCAS
S.A.

25351.222215/2010-
28

valerato de betame-
tasona+sulfato de

gentamicina+tolnaf-
tato+clioquinol

ago/15 166363/10-1

HYPERMARCAS
S.A.

25351.221655/2010-
36

mebendazol out/15 290904/10-9

HYPERMARCAS
S.A.

25351.228253/2010-
41

CALAMYN jul/16 0 3 6 8 8 3 / 11 - 1

HYPERMARCAS
S.A.

25351.244929/2010-
09

NEO-DOXICILIN ago/16 0 9 1 7 9 8 / 11 - 2

HYPERMARCAS
S.A.

25351.246348/2010-
54

LIDOGEL jun/16 981347/10-1

HYPERMARCAS
S.A.

25351.254600/2010-
83

NEO LINCO jun/16 981323/10-3

HYPERMARCAS
S.A.

25351.254684/2010-
34

NEO FLUOXETIN jun/16 981375/10-6

HYPERMARCAS
S.A.

25351.256884/2010-
58

CONSTRICTION jul/16 0 2 7 5 1 7 / 11 - 4

HYPERMARCAS
S.A.

25351.266564/2010-
81

PROXACIN jun/16 967809/10-3

HYPERMARCAS
S.A.

25351.267650/2010-
64

N E O TO S S ago/16 0 9 3 5 4 1 / 11 - 7

HYPERMARCAS
S.A.

25351.269850/2010-
88

H I S TA M I N ago/16 0 9 3 5 4 6 / 11 - 8

HYPERMARCAS
S.A.

25351.270331/2010-
15

NEOVERMIN ago/16 1 2 0 7 3 1 / 11 - 8

HYPERMARCAS
S.A.

25351.272629/2010-
44

FLUCCIL jun/16 0 0 3 7 11 / 11 - 7

HYPERMARCAS
S.A.

25351.274956/2010-
41

TRAMADEN jul/16 0 3 7 6 0 8 / 11 - 6

HYPERMARCAS
S.A.

25351.275041/2010-
16

FLUXON jun/16 990093/10-4

HYPERMARCAS
S.A.

25351.275121/2010-
81

NEO GENTAMI-
CIN

jul/16 0 1 5 7 7 9 / 11 - 1

HYPOFARMA -
INSTITUTO DE
HYPODERMIA E
FARMÁCIA LT-
DA

25351.015650/01-
82

cloridrato de lido-
caína

jul/16 0 2 7 0 8 7 / 11 - 3

IFAL INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS
LT D A

25351.108452/2005-
01

E S C A B - I FA L jun/16 391771/10-1

Indústria Farma-
cêutica Milian Ltda

25351.200164/2002-
56

U N I TO S S E ago/13 696537/077

INSTITUTO TE-
RAPEUTICO
DELTA LTDA

25000.006121/89-
19

TIAPLEX ago/16 0 8 5 0 4 2 / 11 - 0

JOHNSON &
JOHNSON IN-
DUSTRIAL LTDA

25351.267163/2007-
04

S I N U TA B ago/14 11 8 2 2 8 / 0 9 - 5

JP INDUSTRIA
FA R M A C E U T I C A
S/A

25001.006192/81 SOLUÇÃO DE
RINGER COM

L A C TATO

jun/16 680174/10-9

L A B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
DA MARINHA

25000.009621/96-
87

LFM METILDOPA mai/16 973141/10-5

L A B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
DA MARINHA

25000.023471/95-
15

LFM -FUROSE-
MIDA

mai/16 972764/10-7

L A B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
DA MARINHA

25000.023473/95-
41

L F M - P R O PA N O -
LOL

mai/16 973158/10-0

L A B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
DA MARINHA

25000.027805/96-
00

LFM-HIDROCLO-
ROTIAZIDA

ago/16 1 6 7 7 9 7 / 11 - 7

L A B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
ELOFAR LTDA

25000.010048/95-
82

PRÉ-FOLIC abr/16 808614/10-1

L A B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
ELOFAR LTDA

25991.019860/75 BIO - VAGIN jun/16 664887/10-8

L A B O R AT Ó R I O
GLOBO LTDA

25351.266581/2005-
12

RARIVIT GLB
COM FLÚOR

dez/15 956353/10-9

L A B O R AT Ó R I O
GLOBO LTDA

25000.024342/94 N O VA C I M E T mai/16 958361/10-1

L A B O R AT Ó R I O
GLOBO LTDA

25000.024347/94-
41

MAPITRIM jan/16 715031/10-8

L A B O R AT Ó R I O
GROSS S. A.

25991.001644/81 HEMATIASE B12 jun/16 913012/10-8

L A B O R AT Ó R I O
QUÍMICO FAR-
MACÊUTICO DO
E X É R C I TO

25000.010494/96-
69

ISONIAZIDA +
R I FA M P I C I N A

jun/16 972837/10-6

L A B O R AT Ó R I O
QUÍMICO FAR-
MACÊUTICO DO
E X É R C I TO

25000.035706/98-
37

LQFE ISONIAZI-
DA

jul/15 271691/10-7

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25351.064369/2006-
95

maleato de timolol jul/16 0 1 4 4 7 6 / 11 - 2

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25351.096330/2006-
37

cetoconazol + di-
propionato de beta-

metasona

jul/16 0 5 7 1 3 8 / 11 - 5

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25351.196613/2005-
05

dipropionato de be-
tametasona + ácido

salicílico

ago/15 9 11 9 2 2 / 0 9 - 1

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25351.309905/2005-
14

norfloxacino mar/16 714378/10-8

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.000123/96-
51

CLORDOX jun/16 986625/10-6

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.004589/97-
70

ANALGESIN jul/16 907918/10-1

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.006775/96-
44

Z O LT R E N jun/16 652912/10-7

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.012726/98-
85

DIPROSEN jun/16 981292/10-0

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.013839/88 HELMIZOL ago/16 1 7 3 1 2 1 / 11 - 1

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.013893/88 LEXIN ago/16 0 5 7 1 5 6 / 11 - 3

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.021566/95-
59

CARDCOR jun/16 981282/10-2

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.023082/96-
34

PENCILIN-V ago/16 0 6 5 3 7 9 / 11 - 9

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.023301/96-
76

COLÍRIO TEUTO jul/16 946746/10-7

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.026093/97-
48

L E S TA M I L mai/16 957651/10-7

L A B O R AT Ó R I O
TEUTO BRASI-
LEIRO S/A

25000.033450/98-
14

EPILEPTIL jun/16 652904/10-6

L A B O R AT Ó R I O S
BALDACCI S/A

25351.005812/01-
56

ANLODIBAL jun/16 603530/10-2

L A B O R AT Ó R I O S
BALDACCI S/A

25351.005815/01-
44

ENALABAL jun/16 603426/10-8

L A B O R ATO R I O S
PFIZER LTDA.

25351.023822/2005-
22

FA R L U TA L ago/16 0 0 3 11 5 / 11 - 1

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.005817/01-
70

REGENCEL ago/16 1 0 9 2 3 7 / 11 - 5

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031279/00-
14

B - TA B L O C K ago/16 1 7 4 0 4 1 / 11 - 5

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031280/00-
95

NOSTIL ago/16 1 5 9 8 1 9 / 11 - 8

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031286/00-
71

TO B R A C I N ago/16 1 5 6 0 5 8 / 11 - 1

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031287/00-
34

DEXTRANO 70 +
HIPROMELOSE

ago/16 1 6 0 7 2 3 / 11 - 5

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031288/00-
05

PILOCAN ago/16 1 8 1 9 8 5 / 11 - 2

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031297/00-
98

MAXIFLOX ago/16 1 7 4 3 8 6 / 11 - 4

L AT I N O FA R M A
INDUSTRIAS
FA R M A C E U T I -
CAS LTDA

25351.031299/00-
13

MAXIFLOX D ago/16 1 8 1 9 5 5 / 11 - 1

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.648106/2010-
35

paracetamol ago/15 149377/10-9

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.648338/2010-
68

paracetamol ago/16 1 3 0 5 8 2 / 11 - 4

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.648350/2010-
89

ramipril + hidro-
clorotiazida

jul/16 8 11 0 3 4 / 1 0 - 4

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.661793/2010-
51

cetoconazol jun/16 964554/10-3

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.668070/2010-
79

hidroclorotiazida mar/16 795679/10-7

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.671315/2010-
16

finasterida mar/16 795717/10-3

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.671656/2010-
46

finasterida mar/16 795668/10-1

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.673849/2010-
25

dipirona sódica mar/16 795734/10-3

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.641238/2010-
52

D RY LTA C jun/16 468495/10-8

LEGRAND
PHARMA INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.666021/2010-
11

MONOZOL jul/16 920697/10-3

LIBBS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.004247/01-
28

omeprazol jul/16 819335/10-5

LIBBS FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 0 0 0 . 0 0 11 9 8 / 9 6 -
95

REPOGEN ago/16 0 7 8 8 5 7 / 11 - 1

LIBBS FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.191782/2006-
21

FA U L D PA M I mar/16 831759/10-3



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000014

LUPER INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25001.006058/36 CALCYLON ago/16 0 9 1 7 7 6 / 11 - 1

LUPER INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 0 0 0 . 0 0 0 9 11 / 9 2 -
12

N I S TA X jul/16 0 6 0 0 3 8 / 11 - 5

LUPER INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25000.002522/96-
47

GASTROL TC ago/16 1 6 0 9 1 4 / 11 - 9

MARJAN INDUS-
TRIA E COMÉR-
CIO LTDA

25351.006667/01-
94

TENAG set/16 1 9 8 1 7 0 / 11 - 6

MARJAN INDÚS-
TRIA E COMÉR-
CIO LTDA

25351.402912/2005-
86

T E N AV I T jun/16 696812/10-1

MARJAN INDÚS-
TRIA E COMÉR-
CIO LTDA

25000.009810/96-
50

OSTENAN ago/16 1 5 4 4 1 2 / 11 - 8

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25992.006503/67 F E R R O T R AT jul/16 0 0 4 3 4 7 / 11 - 8

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 0 11 4 1 2 / 0 1 -
52

cloridrato de terbi-
nafina

jun/16 895506/10-9

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 0 11 5 8 4 / 0 1 -
16

tioconazol jun/16 982002/10-7

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 0 11 6 9 8 / 0 1 -
67

nimesulida jun/16 923467/10-5

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.012498/01-
11

cloridrato de terbi-
nafina

jun/16 836837/10-6

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.015895/01-
18

paracetamol jun/16 916478/10-2

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.016720/01-
00

cloridrato de bro-
mexina

ago/16 950417/10-6

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.016728/01-
11

carbocisteína jul/16 0 1 0 5 3 9 / 11 - 2

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.016742/01-
34

carbocisteína jul/16 0 1 0 5 1 6 / 11 - 3

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.016801/01-
00

fumarato de cetoti-
feno

jul/16 0 1 0 5 4 7 / 11 - 3

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.016803/01-
27

fumarato de cetoti-
feno

jul/16 923419/10-5

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.017207/01-
46

cloridrato de raniti-
dina

ago/16 0 9 7 1 6 7 / 11 - 7

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.018918/01-
10

propionato de clo-
betasol

ago/16 0 1 0 6 0 2 / 11 - 0

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.018919/01-
82

propionato de clo-
betasol

ago/16 0 1 0 5 2 3 / 11 - 6

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.018920/01-
61

valerato de betame-
tasona

ago/16 0 9 7 2 0 0 / 11 - 2

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.019105/01-
47

propionato de clo-
betasol

ago/16 0 6 8 8 1 9 / 11 - 3

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.020166/01-
39

valerato de betame-
tasona

ago/16 0 9 7 1 4 8 / 11 - 1

MEDLEY INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.002675/00-
90

captopril abr/15 678262/09-1

MERCK S/A 25351.414172/2005-
21

CEBION ZINCO jun/16 892016/10-8

MERCK S/A 25351.012060/01-
52

cloridrato de met-
formina

jul/16 532065/10-8

MERCK S/A 25351.020482/2006-
69

finasterida 1 mg jul/16 968739/10-4

MERCK S/A 25351.025071/00-
21

mesilato de doxa-
zosina

jul/16 234753/10-9

MERCK S/A 25351.025606/00-
36

cloridrato de ticlo-
pidina

jul/16 234319/10-3

MERCK S/A 25351.273539/2005-
40

aciclovir ago/16 0 2 3 0 2 1 / 11 - 9

MERCK S/A 25000.013313/96-
29

FLAXIN ago/16 0 4 7 3 6 8 / 11 - 5

MULTILAB IN-
DÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE
PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS
LT D A

25351.026631/2006-
01

loratadina jul/16 0 5 3 4 3 0 / 11 - 7

NECKERMAN IN-
DÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25991.008550/81 D I E TA M I N A jun/16 492371/10-5

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.018602/00-
65

maleato de enala-
pril

ago/16 1 0 0 2 4 7 / 11 - 3

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.338236/2005-
80

diclofenaco resina-
to

jun/16 936715/10-2

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.338274/2005-
32

maleato de dex-
clorfeniramina +

betametasona

jun/16 936784/10-5

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.338317/2005-
80

meloxicam jun/16 936736/10-5

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.338797/2005-
89

tioconazol + tinida-
zol

ago/16 1 0 0 3 3 7 / 11 - 2

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.338851/2005-
96

paracetamol ago/16 1 0 0 1 9 3 / 11 - 1

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.339033/2005-
19

cetoconazol + di-
propionato de beta-

metasona

jun/16 936685/10-7

NOVA QUIMI-
CA FARMA-
CÊUTICA LT-
DA

25351.340862/2005-
36

cetoconazol + di-
propionato de beta-

metasona

jun/16
936761/10-6

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.351872/2005-
05

finasterida jun/16 806613/10-2

NOVA QUIMICA
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.351941/2005-
72

propionato de clo-
betasol

mar/16 784961/10-3

NOVAFARMA IN-
DÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.043424/2005-
22

LINCOMIN jun/16 944089/10-5

NYCOMED
PHARMA LTDA.

25351.267568/2006-
53

AD-TIL ago/16 0 7 5 4 1 4 / 11 - 5

NYCOMED
PHARMA LTDA.

25992.010638/58 HIDRAFIX jul/16 864341/10-5

OPEM REPRE-
SENTAÇÃO IM-
PORTADORA EX-
PORTADORA E
DISTRIBUIDORA
LT D A

25351.002973/01-
89

E TO P E M ago/16 1 6 2 6 0 5 / 11 - 1

PHARLAB IN-
DÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA S.A

25351.027690/00-
13

KLARITRIL jul/16 0 1 6 6 8 2 / 11 - 1

PHARLAB IN-
DÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA S.A.

25351.067276/2006-
12

cetoconazol ago/16 1 7 4 3 9 4 / 11 - 5

PHARLAB IN-
DÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA S.A.

25351.027693/00-
10

FA R M I C I N A jun/16 848130/10-0

PHARLAB IN-
DÚSTRIA FAR-
MACÊUTICA S.A.

25351.027699/00-
98

DOXICLIN jun/16 938142/10-2

PHARMASCIEN-
CE LABORATÓ-
RIOS LTDA

25351.324573/2005-
90

GASTRONAN nov/10 448731/10-1

PHARMASCIEN-
CE LABORATÓ-
RIOS LTDA

25000.000853/99-
86

C E TA C O N A L mai/16 962520/10-8

PHARMASCIEN-
CE LABORATÓ-
RIOS LTDA

25000.001381/99 MICONIL mai/16 982832/10-0

PRATI DONADU-
ZZI & CIA LTDA

25351.001308/01-
12

IONCLOR jul/16 930676/10-5

PRATI DONADU-
ZZI & CIA LTDA

2 5 3 5 1 . 0 2 0 0 11 / 0 1 -
01

mebendazol ago/16 0 11 8 7 5 / 11 - 3

PRATI DONADU-
ZZI & CIA LTDA

25351.106794/2006-
69

sulfadiazina de pra-
ta

ago/16 518543/10-2

PROCTER &
GAMBLE DO
BRASIL S/A

25351.458417/2009-
57

HIPOGLÓS ago/16 193556/10-9

PRODOTTI LA-
B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
LT D A

25000.007199/96-
71

dipirona sódi-
ca+brometo de n-
butilescopolamina

jun/16 967804/10-2

PRODOTTI LA-
B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
LT D A

25351.002584/01-
17

ACEBROFILINA jul/16 0 3 1 6 6 7 / 11 - 9

PRODOTTI LA-
B O R AT Ó R I O
FA R M A C Ê U T I C O
LT D A

25991.004080/80 DI-HIDROCLO-
ROTIAZIDA

set/15 361045/10-4

PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS
GUNTHER DO
BRASIL LTDA

25001.002438/50 SEDALÊNE ago/16 1 0 1 9 3 8 / 11 - 4

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.006243/01-
48

cefalexina jul/16 992331/10-4

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.015126/01-
75

cloridrato de clin-
damicina

jul/16 0 0 1 5 2 8 / 11 - 8

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.016306/01-
92

cloridrato de fluo-
xetina

ago/16 1 4 5 1 7 9 / 11 - 1

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.016307/01-
55

lorazepam jul/16 0 1 4 5 7 2 / 11 - 6

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.017725/01-
51

cloridrato de sertra-
lina

ago/16 1 4 5 2 0 2 / 11 - 9

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.389826/2005-
71

Amoxicilina ago/16 0 9 6 8 1 2 / 11 - 9

RANBAXY FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

25351.035635/2003-
20

amoxicilina+clavu-
lanato de potássio

mar/14 742504/08-0

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.020002/01-
10

piroxicam ago/16 697428/10-7

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.020003/01-
74

cloridrato de sota-
lol

ago/16 731567/10-8

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.020004/01-
37

mesilato de doxa-
zosina

ago/16 730491/10-9



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 15ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000015

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.551, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria nº 1.417,
publicada no DOU de 21 de setembro de 2011, e considerando o art.

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 11 5 6 1 0 / 2 0 0 6 -
51

amoxicilina + cla-
vulanato de potás-

sio

ago/16 714959/10-0

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 11 7 0 3 8 / 2 0 0 6 -
65

cefalexina ago/16 830317/10-7

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.192660/2006-
52

cefadroxila ago/16 712356/10-6

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.465932/2005-
68

Docetaxel jul/16 944849/10-7

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.005538/01-
14

HERPESIL jul/16 964372/10-9

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.006385/01-
32

CETIHEXAL ago/16 837260/10-8

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 0 11 0 1 7 / 0 0 -
15

LORSACOR jul/16 4 11 3 7 8 / 1 0 - 1

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 0 11 0 6 1 / 0 1 -
80

DIASEC ago/16 926582/10-1

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25351.024927/00-
12

CLARILERG jun/16 581715/10-3

SANDOZ DO
BRASIL INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

2 5 3 5 1 . 11 5 3 5 1 / 2 0 0 6 -
69

ANDELUX nov/13 519740/08-6

S A N O F I - AV E N T I S
FA R M A C Ê U T I C A
LT D A

25351.446671/2005-
87

ADEROGIL GO-
TA S

ago/16 0 9 5 6 6 3 / 11 - 5

SANVAL CO-
MÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA

25351.022109/00-
95

amoxicilina ago/16 0 7 6 9 5 2 / 11 - 5

SANVAL CO-
MÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA

25000.007159/96-
56

RANITION jul/16 0 4 4 1 3 6 / 11 - 8

SANVAL CO-
MÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA

25000.013645/96-
59

BROMOXON jul/16 0 0 2 6 0 6 / 11 - 9

SILVESTRE LABS
QUÍMICA E FAR-
MACÊUTICA LT-
DA

2 5 0 0 0 . 0 11 4 4 7 / 9 1 -
18

DERMAZINE ago/16 936484/10-6

THEODORO F
SOBRAL & CIA
LT D A

25000.038784/98-
57

NEOCETHEO ago/16 0 9 1 2 0 4 / 11 - 2

THEODORO F
SOBRAL & CIA
LT D A

25000.038786/98-
82

A C E TA Z O N A ago/16 1 5 6 6 6 3 / 11 - 6

TKS FARMACÊU-
TICA LTDA

25351.745150/2010-
41

OCTRIDE jul/15 042244/10-4

TORRENT DO
BRASIL LTDA

25351.009517/01-
88

RESPIDON jun/16 951374/10-4

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25351.002812/01-
40

cloridrato de dopa-
mina

jun/16 654254/10-9

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25351.016203/01-
50

sulfato de salbuta-
mol

jun/16 0 0 6 5 6 5 / 11 - 0

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25351.043702/2004-
61

prednisona jul/16 0 4 1 3 6 9 / 11 - 1

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25351.105282/2006-
85

bromoprida ago/16 1 6 9 3 8 7 / 11 - 5

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25000.013886/95-
44

DESFRIN ago/16 1 5 8 9 7 6 / 11 - 8

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25000.014919/94-
56

UNIANF jun/16 958376/10-9

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25000.018821/98-
29

SILGLÓS ago/16 1 4 7 5 7 8 / 11 - 9

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25000.023767/95-
81

HYTOS PLUS jul/16 0 1 8 9 2 3 / 11 - 5

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25000.031515/97-
14

PROSTMAN ago/16 1 2 9 3 4 7 / 11 - 8

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25351.019234/2003-
22

C R I S TA L I N ago/16 11 2 0 4 8 / 11 - 4

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25351.036481/2003-
93

C Y L O C O RT ago/16 11 8 3 9 3 / 11 - 1

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25992.007253/71 NORMANOR ago/16 1 0 5 2 6 3 / 11 - 2

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25992.017168/66 VIXMICINA ago/16 1 0 5 2 4 0 / 11 - 3

UNIÃO QUÍMICA
FA R M A C Ê U T I C A
NACIONAL S/A

25992.019461/75 tiabendazol+sulfato
de neomicina

jun/16 856161/10-3

VITAPAN INDUS-
TRIA FARMA-
CEUTICA LTDA

25000.018507/99-
45

P E P TO V I T jun/16 0 1 0 4 2 9 / 11 - 9

VITAPAN INDUS-
TRIA FARMA-
CEUTICA LTDA

25000.018544/99-
71

LORASLIV ago/16 0 3 7 4 0 8 / 11 - 3

VITAPAN INDUS-
TRIA FARMA-
CEUTICA LTDA

25351.014264/01-
73

F L A M AT R AT ago/16 1 0 2 4 1 4 / 11 - 1

WYETH INDÚS-
TRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

25000.023167/95-
12

HARMONET ago/16 0 5 2 2 8 4 / 11 - 8

ZAMBON LABO-
RATÓRIOS FAR-
MACÊUTICOS
LT D A

25351.131438/2006-
83

FLUIMARE ago/16 936373/10-4

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.548, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir renovação de registro do medicamento, ca-
ducidade de registro de medicamento, registro de medicamento, can-
celamento de registro da apresentação e retificação de publicação,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
FARMÁCIA E LABORATÓRIO HOMEOPÁTICO ALMEIDA
PRADO LTDA 1.00266-9
Chelidonium majus + CARDUUS MARIANUS L. + BERBERIS
VULGARIS L. + LYCOPODIUM CLAVATUM L.
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
COMPLEXO HOMEOPÁTICO CHELIDONIUM ALMEIDA PRA-
DO 1125992.017374/70 03/2016
COMERCIAL 1.0266.0135.001-3 36 Meses
150 MG COM CT TB PLAS X 60
COMPLEXO HOMEOPÁTICO CHELIDONIUM ALMEIDA PRA-
DO 11
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO

LEMATIS VITALBA - homeopatia + HAMAMELIS VIRGINIANA
L. + CALCAREA FLUORICA + PULSATILLA NIGRICANS - ho-
meopatia
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
COMPLEXO HOMEOPÁTICO HAMAMELIS ALMEIDA PRADO
2125992.017382/70 03/2016
COMERCIAL 1.0266.0038.001-0 24 Meses
150 MG COM CT TB PLAS X 60
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMESTICOS NATURA LTDA
1.05559-3
CYNARA SCOLYMUS L.
FITOTERAPICO SIMPLES
ALCACHOFRA FLORA MEDICINAL 25351.011180/2004-38
0 2 / 2 0 11
COMERCIAL 1.5559.0009.001-9 24 Meses
300 MG CAP GEL DURA FR PLAS TRANS X 60
ALCACHOFRA FLORA MEDICINAL
10068 FITOTERAPICO - CADUCIDADE DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO
MARJAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.00155-5
ÁCIDO FÓLICO + glicinato férrico
ANTIANEMICOS A BASE DE FERRO - ASSOCIACOES ME-
D I C A M E N TO S A S
FOLIRON ITF 25351.091853/2010-71 10/2016
COMERCIAL 1.0155.0242.001-8 24 Meses
0,2 MG/ML + 250 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 30
ML
Não informado
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
ORIENT MIX FITOTERÁPICOS DO BRASIL LTDA. 1.02397-4
HAMAMELIS VIRGINIANA L.
FITOTERAPICO SIMPLES
ANTIVARICOSOS DE ACAO SISTEMICA
HAMAMELIS ORIENT 25351.135011/2005-73 06/2015
COMERCIAL 1.2397.0029.001-3 24 Meses
400 MG CAP GEL DURA CT 3 BL AL PLAS INC X 15
HAMAMELIS ORIENT
10082 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2397.0029.002-1 24 Meses
400 MG CAP GEL DURA CT FRAS PLAS OPC X 60
HAMAMELIS ORIENT
10082 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA

COMERCIAL 1.2397.0029.003-1 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL X 45
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
1780 FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.2397.0029.004-8 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
1780 FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRA-
ÇÃO
ZURITA LABORATORIO FARMACÊUTICO LIMITADA 1.00174-
0
PEUMUS BOLDUS MOLINA
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS E COLERETICOS
PRINACHOL 25351.162065/2002-69 12/2012
COMERCIAL 1.0174.0050.007-8 24 Meses
100MG COM DISP STR AL X 120
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.0174.0050.008-6 24 Meses
100MG COM DISP STR AL X 150
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.0174.0050.009-4 24 Meses
100MG COM DISP STR AL X 200
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.


	011_1.pdf
	011_2.pdf
	012.pdf
	013.pdf
	014.pdf
	014_1.pdf



